PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA

Câmara Municipal de Ibitinga

1111111111111 11UII
Protocolo Geral n° 3700/2018

Data: 06)11/2018 Horario: 09:54
Legislativo - MTR 658/2018

Ofício n2  1273 /2018

Ibitinga, 06 de novembro de 2018

Assunto: Responde requerimento do ilustre vereador Marco Fonseca, sobre reparos
na ponte da Vila dos Bancários.

Ilustríssimo Presidente,

Acusamos o recebimento dos Requerimentos protocolizados nesta Câmara Municipal sob n 2
 3331/2018 (Requerimento n0  587/2018) sobre reparos na ponte da Vila dos Bancários.

Segue em anexo, como parte integrante da presente resposta, a nota técnica sobre a
questão para apreciação do nobre edil.

Atenciosamente,

CRISTINA MARIA KALIL ARANTES

Prefeita Municipal

11m 2  Sr.

ANTÔNIO ESMAEL ALVES DE MIRA

M.D. Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga

IBITINGA/SP

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 • Centro - Ibitinga/SP • 14.940-000
telefone (16) 3352.7000 / Fax (16) 3362-7001
www.ibitingam.gov.br  - CNPJ 46.321.460/0001-50

Ao Gabinete da Prefeita

Ibitinga, 05 de novembro de 2018.

Exma. Sra. Prefeita Municipal
Cristina Maria Kalil Arantes

Assunto: Resposta ao requerimento n° 587/2018

Em resposta ao requerimento do ilustre vereador Marco Antônio da
Fonseca, protocolizado nesta Câmara Municipal sob n° 3331/2018 (Requerimento
587/2018), informamos que:

1) O procedimento realizado foi o conserto da boca de lobo e o
recapeamento do asfalto sobre a ponte.

2) O conserto já foi realizado, sendo finalizado no dia 31/10/2018.

Esclarecemos que foi construída uma boca de lobo auxiliar com 02
(dois) tubos de concreto armado medindo 1,50 x 0,40m, com guias e
sargetas, melhorando assim a captação de água sobre a ponte.

Informamos também que foi realizado a reconstrução da galeria de
água existente, sendo utilizado 03 (três) tubos de concreto armado medindo
1,50 x 0,60m.

Finalizando, informamos que foram gastos 06 (seis) dias de mão de
obra, uma retroescavadeira, um caminhão e os seguintes materias: 1/2 metro
de areia grossa, 1/2 metro de areia fina, 1/2 metro de pedra, 100 blocos de
concreto 0,89x0,19x0,19m e 08 (oito) sacos de cimento.

Sendo o que tínhamos para o momento, aproveitamos para renovar os
votos de estima e consideração.

João Anselm M ,ntanari da Cunha
Secretário de Serviços Públicos

1

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4